

松伏町地域公共交通計画 新旧対照表

現 案	修 正 案
<p>(P.54) 取り組み2-4 地域の輸送資源の活用による外出手段の確保 ■主な内容 (多様な外出サービスの方策に関する調査・検討) (略) 近年、他地域で取り組みがみられるライドシェアなどについては、路線バス及びタクシーでカバーしきれない場合の補完的な方策として、今後も情報収集を行うとともに、町が公共交通事業者と意見交換しながら、本町への適用可能性について検討します。</p> <p>(注釈) 記載なし</p>	<p>(P.54) 取り組み2-4 地域の輸送資源の活用による外出手段の確保 ■主な内容 (多様な外出サービスの方策に関する調査・検討) (略) 近年、他地域で取り組みがみられるライドシェア及びデマンド型乗合交通などについては、一般の路線バス及びタクシーでカバーしきれない場合の補完的な方策として、今後も情報収集を行うとともに、町が公共交通事業者と意見交換しながら、本町への適用可能性について検討します。</p> <p>(注釈) <u>デマンド型乗合交通：利用者の予約に応じて運行する地域公共交通。需要に応じた運行を行う乗合交通で、ドア to ドア方式のほか、路線や乗降地点を定めて運行するものなど、多様な方式があり、それぞれ長所・短所がある。</u></p>